Ottoa dei gratia Romanorum rex et semper augustus.          Ea, quę ad pacem et bonum ecclesiarum 

consiliob principum et fidelium imperii rationabiliter ordinantur, ne processu temporum vel malicia seu 

labili hominum memoria deducantur in irritum vel aliquatenus infringantur, litterarum memorię dignum 

ducimus commendanda. Quapropter notum facimus universis regni nostri fidelibus presentibus et futuris, 

quod fideles nostri Eberhardus Salzburgensis archiepiscopus et Waltherus Gurciensis episcopus questionem 

illam, quam abbas et fratres de Rinowe habuerunt contra Diethelmum et Conradum fratres de Crenkingen 

super eo, quod gravia dampna nomine advocatię ipsis contra debitum inferebant, in hunc modum 

concordaverunt: Promiserunt itaque idem Diethelmus et Conradus, quod eô, quod sunt advocati abbatię de 

Rinowe, alia servitia non requirent vel accipient, quam ea vel talia, sicut tempore antecessoris nostri 

imperatoris Friderici accipere consueverunt homines ipsius imperatoris vel ipse imperator, qui tunc 

advocatiam eandem in manu sua tenuit, et super hec abbati aut fratribus vel hominibus ipsius monasterium 

nulla dampna inferent vel gravamina. Si vero ipsi fratres contra suam promissionem et hanc inter eos 

ordinatam concordiam agere presumpserint, nisi statim super hoc commoniti emendaverint, idem abbas et 

fratres sui super gravamine suo libere ad nos accedent et nos debitam et plenam iusticiam ipsis de eisdem 

fratribus faciemus. Ut autem hec in perpetuum firmiter observentur, presentem inde paginam iussimus 

conscribi et maiestatis nostrę sigillo communiri.          Dat. apud Nuremberc IIc idus februarii. 

(SP.1.)d 

a durch vergrößerte Buchstaben hervorgehoben 
b erstes o aus e verb. 
c davor freier Raum in der Breite von etwa 3–4 Buchstaben 
d Siegelfragment an Hanfschnüren. 
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BFW 268. 
Otto erkennt gemäß einem Spruch des Hofgerichts Graf Meinhard von Abensberg, der 
sich die Vogtei über die Güter des Klosters A d m o n t  zu Elsendorf widerrechtlich 
angemaßt hatte, diese ab und überträgt sie seinem Marschall Heinrich (von Kalden). 

Nürnberg, (1209 Februar, ca. 9–19) 

Abschrift von ca. 1240 in der Stiftsbibliothek zu Admont, Cod. 475, fol. 107v Nr. 68 bzw. Nr. 128 (B). – Insert in einem 
Vidimus Erzbischof Eberhards II. von Salzburg, der Bischöfe Rüdiger von Passau und Friedrich von Eichstätt, sowie 
Herzog Ottos von Bayern von 1244 (C), 1865 verbrannt, davon Abschrift des 17. Jh. im Stiftsarchiv zu Admont, Ooo-
26e/1, fol. 2r–2v (C´) und Abschrift Muchars von 1817 ebenda, A-113a, fol. 226r (C´´). – Insert in der Urkunde 
Herzog Friedrichs II. von Österreich von 1244 VIII 25 im Bayerischen Hauptstaatsarchiv zu München, Kloster 
Hohenwart Urkunden Nr. 2 (D). – Abschrift von ca. 1280 im Stiftsarchiv zu Admont, Liber Msc. III Nr. 158 (E), 1865 
verbrannt, davon Abschrift Pachlers von 1667 ebenda, A-109, fol. 276v–277r (E´). – Abschrift Muchars von 1817 
ebenda, A-113a, fol. 206r (F).